
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                    № 

Про затвердження Змін до Переліку територій, на яких ведуться (велися) 
бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією

Відповідно до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України                                                        
від 06 грудня 2022 року № 1364 «Деякі питання формування переліку територій, 
на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 
Федерацією», пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад та 
територій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до Переліку територій, на яких ведуться (велися) 
бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого 
наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 28 лютого 
2025 року № 376, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11 березня 
2025 року за № 380/43786, що додаються.

2. Департаменту регіональної політики та реінтеграції територій 
забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Олексія Рябикіна.

Віце-прем’єр-міністр
з відновлення України – Міністр                 Олексій КУЛЕБА

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1400-2022-%D0%BF#n19


.  

СЕД АСКОД
Міністерство розвитку громад та територій України
№ 748 від 23.04.2025
Підписувач Проценко Віталій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000B9393600DB4BE300 
Дійсний з 22.04.2025 0:00:00 по 21.04.2027 23:59:59

..

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства розвитку громад та 
територій України
23 квітня 2025 року № 748

Зміни 
до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією

1. У підпункті 2.2 пункту 2 розділу І:
рядок 

«

UA14140000000070889 Маріупольський район за винятком с. Заїченко, с. Пікузи 24.02.2022 04.03.2022

»
замінити двома рядками такого змісту:
 «

UA14140000000070889 Маріупольський район за винятком с. Заїченко,                        
м. Маріуполь, с. Пікузи 24.02.2022 04.03.2022

UA14140050010029262 м. Маріуполь Маріупольської міської територіальної 
громади 24.02.2022 20.05.2022

».
2. У пункті 2 розділу ІI:



2

1) рядок 
«

UA14140000000070889 Маріупольський район за винятком с. Заїченко, с. Пікузи 05.03.2022

»
викласти в такій редакції:

«

UA14140000000070889 Маріупольський район за винятком с. Заїченко,                
м. Маріуполь, с. Пікузи 05.03.2022

»;
2) після рядка:

«

UA14140090110068938 с. Пікузи Сартанської селищної територіальної громади 07.04.2014

»
доповнити новим рядком такого змісту:

UA14140050010029262 м. Маріуполь Маріупольської міської територіальної 
громади 21.05.2022

».
Виконувач обов’язків директора Департаменту 
регіональної політики та реінтеграції територій                                                                                         Віталій ПРОЦЕНКО


